
 

 

 

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                 cod.mecc. ctmm099008 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –  

REACT EU  
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-317 - DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA 

TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E DELL'ORGANIZZAZIONE 

SCOLASTICA 

CUP F89J21018460006 

  

                    

AL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PROF.SSA CONCETTINA RITA DRAGO 

ALL’ALBO 

D’ISTITUTO  

AL SITO - A.T. - PERSONALE   

AL SITO - A.T. - BANDI E CONTRATTI  

E P.C. AL DSGA 

AGLI ATTI                    

AL FASCICOLO DI PROGETTO - FESR RETI CABLATE  

  

OGGETTO: DETERMINA CONFERIMENTO INCARICO DI DIREZIONE E 

COORDINAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PI-

2021-317 - DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE 

DELLA DIDATTICA E DELL'ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA       

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 "Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione", finalizzato alla dotazione di 

attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO   il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le 

modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma 

operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR).   





VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, all'interno del quale è ricompreso 

l'intervento;  

VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1065935 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 09/09/2021, 

assunto al protocollo n. 31464 da parte dell’Autorità di Gestione in data 10/09/2021; 

VISTO la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti n. 25 del 13 Settembre 2021 

(verbale n.2) e del Consiglio di Istituto n. 13 del 10 Settembre 2021 (verbale n.1); 

VISTO   il Decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 

scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021 n. 353 con cui vengono pubblicate le graduatorie 

di ammissione a finanziamento dei progetti presentati da tutte le istituzioni scolastiche;  

VISTA     la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0042550 del 2.11.2021 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”  con codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-317 con la 

quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di €  36.937,95; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di  Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 36 del 8-11-2021 di approvazione del PTOF 19-22, annualità 

2021-22, all'interno del quale è contenuto il progetto di cui all'oggetto;   

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 10-09-18 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato  il PTOF per il triennio 2019/22;   

VISTA  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto del 25/01/2022, nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato;  

VISTI  il D. I. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107 e  il D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018 Istruzioni generali gestione 

amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio 

regione siciliana;  

VISTO   il Decreto Prot. 3671 del 06/11/2021, concernente l’assunzione in bilancio del Progetto 13.1.2A-

FESRPON-PI-2021-317 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

e dell'organizzazione scolastica; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

PRESO 

ATTO 

che per l'attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità dell'esecuzione; 

VISTA la nota prot. N. 8982 del 29/04/2020 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, Direzione 

generale, che autorizza i Dirigenti Scolastici ad assumere incarichi di direzione, coordinamento, 

progettazione e collaudo, nei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

PRESO 

ATTO 

che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione 

del progetto, riguardanti compensi per il Dirigente Scolastico per l’attività di direzione e 

coordinamento del progetto; 

 

DETERMINA  

 

• di conferire a se stessa, Prof.ssa Concettina Rita Drago, nata a Catania il 11/04/1974, Dirigente 

Scolastico, l’incarico di Coordinamento e Direzione del progetto Progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-

317 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione 

scolastica;;  

• di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella sezione Riepilogo spese 

generali, alla voce "Spese organizzative e gestionali", fino ad un massimo di n. 18 ore.  



 

L'importo orario è pari a euro 25,00 lordo dipendente (33,17 l.s.) fino al massimo di n. 6 ore giornaliere, così 

come stabilito nell'Avviso MIUR Prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 e nelle Linee Guida emanate dalla 

Direzione Generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale. Le ore attribuite per l’incarico potranno subire variazioni e/o essere 

parametrizzate in calcolo percentuale in funzione delle risorse gestionali effettivamente assegnate all’Istituto a 

fine progetto.  

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate saranno documentate in apposito time sheet.   

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali 

riferiti al presente incarico.  

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale 

www.sturzobiancavilla.edu.it.   

Il presente provvedimento, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e successive modificazioni, 

potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 30 o 120 giorni.  

  

  

  IL Dirigente scolastico   

                                                                                                  Prof. ssa Concettina Rita DRAGO    
  Documento firmato digitalmente ai sensi del  

  Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

    

                                            
  

 

 


		2022-01-29T20:16:15+0100
	CONCETTINA RITA DRAGO




